
 
Z á p i s č. 4/2016 

 
ze 4. zasedání VV-ČSOS, 

které se konalo dne 15. 6. 2016 v Praze na Strahově 
 

Přítomni:  Kamenický, Matějů, Jirásek, Vystavěl, Pospíšek, Šubrt,  
Hosté:  Vebr, I. Novák 
Omluveni: Klimpl, Škoda, Zřídkaveselý  
 
Jednání řídil předseda ČSOS R. Kamenický 
 
 
Program: 
 1. Aktuální informace, kontrola úkolů 
 2.  Informace sekce OB 
    3 . Informace sekce MTBO 
 4. Informace sekce LOB 
    5.  Informace a příprava na jednání při MS v OB  
 7. Časopis Orientační běh  
 8. Olympijský park 2016 
   10. Informace o rozpočtu ČSOS 2016 
   11. Různé  
 
 
4/01 Aktuální informace, kontrola úkolů  
 VV-ČSOS 
   schválil zápis 2016/3 z jednání VV-ČSOS dne 11. 5. 2016 
   vzal na vědomí aktuální informace J. Šubrta, R. Kamenického a I. Matějů                             

• o stručném zhodnocení ME v OB 2016 (ME v OB 2016 bude věnován samostatný bod 
na dalším zasedání VV) 

• o stavu zřizování KS ČSOS 
• o jednání na ČOV k zabezpečení účasti reprezentantů na Světových hrách 2017 
• o jmenování L. Klimplové předsedkyní IOF RYDC komise 
• o zaslání dopisu předsedovi ČUS M Janstovi s žádostí o pomoc s opětovným zařazením 

českých reprezentantů v OB do ASC Dukla 
• o rozeslání informace klubům ČSOS o možnosti žádat o dotaci v rámci projektu Mladý 

sportovec, vyhlášeném Sdružením sportovních svazů ČR ve spolupráci s ČUS 
 
4/02   Informace sekce OB 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce OB z ME 2016, v oblasti reprezentace, talentované 

mládeže, soutěží OB a rozvoje OB 
 
4/03  Informace sekce MTBO 

 VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informace sekce MTBO v oblasti reprezentace 
b) vzal na vědomí informace sekce MTBO v oblasti soutěží 

 



Zápis VV-ČSOS 4/2016 str. 2 

4/04 Informace sekce LOB 
   VV-ČSOS 
a) přesunul tento bod na další zasedání VV- ČSOS 

 
 
4/05  Informace a příprava na jednání při MS v OB 2016  

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informace D. Vystavěla o závěrech schůzky zástupců středoevropských 

federací orientačních sportů při ME v Jeseníku 
b) vzal na vědomí informaci o přípravě jednání při MS v OB 2016  

 
 
4/06   Časopis Orientační běh 

VV-ČSOS 
a) projednal neuspokojivý stav ohledně vydávání časopisu a pověřil sekretariát ČSOS 

jednáním s redaktorem časopisu J. Krejčíkem na urychleném dokončení čísla 2/2016 a 
3/2016 časopisu. 

b) podpořil návrh I. Nováka na převzetí redakční práce časopisu od čísla 4/2016 a požádal 
I. Nováka o předložení koncepce vydávání časopisu na rok 2017 

 
 
4/07   Olympijský park 2016 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci J. Vebra o stavu příprav prezentace OB v rámci 

Olympijského parku na Lipně v termínu 8. - 17. srpna 2016, včetně využití Areálů 
pevných kontrol pro budoucí použití v dané lokalitě 

b) vyzval sekci MTBO, aby aktivněji vstoupila do příprav Olympijského parku 
c) vzal na vědomí podepsání Memoranda o vzájemné spolupráci v rámci projektu 

Olympijský park Rio-Lipno 2016 mezi ČSOS a ČOV, včetně finančního příspěvku od 
ČOV  

d) pozval členy ČSOS k návštěvě Olympijských parků Rio-Lipno, Pardubice a Ostrava 
 
 
4/08  Informace o rozpočtu ČSOS 2016  

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci o rozpočtu ČSOS, především v příjmové oblasti a přesunul 

případné schválení úpravy rozpočtu ČSOS 2016 na další zasedání VV ČSOS 
b) schválilo rozdělení státní dotace MŠMT na Programu IV - Údržba a provoz sportovních 

zařízení TJ/SK v celkové výši 169.400,- Kč,- takto:  
TJ Start Náchod 50,000,- Kč,  
TJ Lokomotiva Mariánské Lázně 64.400,- Kč.  
OK Slavia Hradec Králové 30,000,- Kč  
SOOB Spartak Rychnov nad Kněžnou 25.000,- Kč 
Veškerou administrativu této dotace MŠMT provede dle pokynů ČSOS Investiční 
oddělení ČUS. 

c) schválil rozdělení příspěvku na Program - Podpora sportovní činnosti žactva 
v klubech/oddílech ČSOS dle předloženého návrhu v celkové výši 940.040,- Kč. 
(rozdělení výše příspěvku v příloze č. 1) 

d) pověřil  K. Skyvovou a sekretariát ČSOS vyhotovením a rozesláním smluv o přiděleném 
příspěvku jednotlivým klubům, jejichž žádosti byly schváleny.  



Zápis VV-ČSOS 4/2016 str. 3 

 
 
4/09  Různé 

VV-ČSOS 
a) vyslovil velké uznání OV ME v OB a Trail-o 2016 v čele s D. Alešem za vynikající 

zorganizování této akce (hodnocení akce bude samostatným bodem příštího jednání VV) 
b) ocenil vysokou úroveň přenosů České televize ze závodů ME v OB a zejména práci 

štábu ČT pod vedením režiséra K. Jonáka a komentátorů P. Kubáska a T. Dlabaji  
c) ocenil umístění českých reprezentantů na ME v OB, zvláště bronzovou medaili štafety 

mužů (Petržela, Šedivý, Král) a další umístění do šestého místa, zejména 5. místo 
sprintové štafety (Kosová, Procházka, Král, Knapová) a štafety žen (Kosová, Šafka-
Brožková, Knapová) a 6. místo J. Šedivého na krátké trati 

d) ocenil umístění českých reprezentantů při ME v Trail-o, zejména první místo P. 
Kurfursta v TempO a stříbrnou medaili štafety v kategorii PARA 

e) pověřil  vedení sekce Trail-o zasíláním písemné informace o sekci Trail-o na každé 
zasedání VV-ČSOS 

f) projednal a schválil kandidaturu I. Matějů do Českého olympijského výboru za ČSOS 
na další volební období 2016 -20 

g) projednal žádost D. Wolfa a J. Picka o zaslání mailu na IOF týkající se informace o 
důvodech neúspěšné kandidatury na pořádání EOC 2018 

h) potvrdil  v souladu se Stanovami ČSOS zvolené předsedy krajských svazů ČSOS 
Pražský krajský svaz ČSOS – předsedkyně Jarmila Němečková     
Středočeský krajský svaz ČSOS -  předseda Pavel Vinš.  
Karlovarský krajský svaz ČSOS - předseda Karel Rambousek    
Plzeňský krajský svaz ČSOS  - předseda Ondřej Vodrážka 
Jihočeský krajský svaz ČSOS - předseda Lubomír Hošek 
Ústecký krajský svaz ČSOS -  předseda Michal Žejdlík 
Liberecký krajský svaz ČSOS - předseda Tomáš Vácha 
Královehradecký krajský svaz ČSOS - předseda Iva Mádlová     
Pardubický krajský svaz ČSOS - předseda  Adam Zitka     
Krajský svaz ČSOS Vysočina - předseda Zdeněk Kopecký 
Moravskoslezský krajský svaz ČSOS - předseda Milan Binčík 
Olomoucký krajský svaz ČSOS - předseda Marek Otruba 
Zlínský krajský svaz ČSOS - předseda Radek Vintr 
Jihomoravský krajský svaz ČSOS -  předseda Libor Zřídkaveselý 

 
 
 
 
 
Termín příštího zasedání VV-ČSOS bude ve středu 14. září 2016 v Praze 
 
 
Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 
 
 
 
 
 
 



Zápis VV-ČSOS 4/2016 str. 4 

 
 
Příloha č.1  Schváleno VV-ČSOS 4/2016 dne 15.6.2016 

 
Rozdělení příspěvku - Program na podporu činnosti žactva v klubech ČSOS 

 
žádost číslo 

 
Klub Požadavek Schváleno 

1 1 LPU OK Lokomotiva Pardubice 20 000 20 000 

2 2 AOP Orientační Běh Opava 20 000 20 000 

3 3 ZBM SK Žabovřesky Brno 20 000 20 000 

4 4 SJC Sportcentrum Jičín 20 000 20 000 

5 5 BOR OK Jiskra Nový Bor 20 000 20 000 

6 6 JPV Oddíl OS SK Prostějov 20 000 20 000 

7 7 RIC OB Říčany 20 000 20 000 

8 8 STE SK SKI-OB Šternberk 20 000 20 000 

9 10 PLU TJ SOKOL Plumlov 7 500 7 500 

10 11 TJN OOB TJ Tatran Jablonec nad Nisou 20 000 20 000 

11 12 DOR OK Dobříš 20 000 20 000 

12 13 PGP SK Praga 20 000 20 000 

13 14 LTP OOB TJ Lokomotiva Teplice 20 000 20 000 

14 15 HOR TJ Jiskra Hořice 7 600 7 600 

15 16 VTA vebr-sport 20 000 20 000 

16 17 CHA OK Chrastava 20 000 20 000 

17 18 UOL SOB Olomouc 20 000 20 000 

18 19 SHK OK Slavia Hradec Králové 20 000 20 000 

19 21 TZL SKOB Zlín 20 000 20 000 

20 22 BFM SKOB Frýdek - Místek 16 000 16 000 

21 23 LCE OOB TJ Slovan Luhačovice 20 000 20 000 

22 24 ROU SKOB Roudnice nad Labem 7 000 7 000 

23 25 TRI TJ TŽ Třinec 20 000 20 000 

24 26 ZAM OB T.J. Sokol Žamberk 9 000 9 000 

25 27 SJI OK Jihlava 20 000 20 000 

26 28 LLI TJ Loko Liberec 18 000 18 000 

27 29 VPM KOS Slavia VŠ Plzeň 20 000 20 000 

28 30 MLA MLOK Mariánské Lázně 20 000 20 000 

29 31 TUV SOK TJ Turnov 14 000 14 000 

30 32 PHK OK 99 Hradec Králové 20 000 20 000 

31 33 ONO SKOB Ostrov 18 000 18 000 

32 34 KOR OB DDM Kostelec nad Orlicí 20 000 20 000 

33 35 VLI Slavia Liberec orienteering 20 000 20 000 

34 36 KAM OK Kamenice 20 000 20 000 

35 37 ABM KOB Moira Brno 20 000 20 000 

36 38 SJH SJH Jindřichův Hradec 12 000 12 000 

37 39 JIL OK Jilemnice 20 000 20 000 

38 40 KSU Klub vytrvalostních sportů Šumperk 20 000 20 000 

39 41 BSO KOB Baník Sokolov 5 000 5 000 



Zápis VV-ČSOS 4/2016 str. 5 

40 42 VRL OOS TJ Spartak Vrchlabí 20 000 20 000 

41 43 SRK SOOB Spartak Rychnov n.Kn. 20 000 20 000 

42 44 STB TJ Stadion Nový Bor 7 000 7 000 

43 45 KUO KOB Ústí nad Orlicí 12 000 12 000 

44 46 LPM OK Lokomotiva Plzeň 16 920 16 920 

45 47 DKP Oddíl OB Kotlářka 20 000 20 000 

46 48 ASU Magnus Orienteering 20 000 20 000 

47 49 TUR OOB TJ Turnov 20 000 20 000 

48 50 OSN SK Orientační sporty Nové Město na Moravě 15 000 15 000 

49 51 STH SK Studenec 20 000 20 000 

50 53 VSP USK Praha 20 000 20 000 

51 54 VRB Sportovní klub ve Vrbně pod Pradědem, z.s. 15 000 15 000 

52 56 TBM TJ Tesla Brno 20 000 20 000 

53 55 HER Orientační klub Heršpice 20 000 20 000 

54 9 NPA SK LOB Nová Paka 12 000 0 

55 52 MOV SKOB Ostrava 18 000 0 

56 20 CST OB Strakonice 1 000 0 

   971 020 940 020 
 
 


